CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 356/2019

Solicita  informações  acerca  da
periodicidade  da  higienização,
conservação e dedetização dos ônibus do
transporte público urbano do Município.

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo
Municipal  solicitando  informações  acerca  da  periodicidade  da  higienização,
conservação e dedetização dos ônibus do transporte público urbano do Município.

Na condição de vereadora do Município de Toledo, em razão de uma
das funções constitucionais do vereador ser a de fiscalizar, solicita-se as seguintes
informações:

I - É realizada higienização, conservação e dedetização dos ônibus do
transporte público urbano do Município?;

II - Qual é a periodicidade da higienização, conservação e dedetização
dos ônibus do transporte público urbano do Município?;

III  -  Solicita-se  cópia  dos  laudos  comprobatórios  da  realização  de
higienização, conservação e dedetização dos ônibus do transporte público urbano
do Município.

SALA DAS SESSÕES, 15 de outubro de 2019.

OLINDA FIORENTIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.  toledo.  pr.  leg  .br